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2008 NOBEL BARIŞ ÖDÜLÜ SAHĠBĠ AHTĠSAARĠ ĠZMĠR’DEN GEÇTĠ 
 
Finlandiya Eski Cumhurbaşkanı ve 2008 Nobel Barış Ödülü Sahibi Martti Ahtisaari, Ġzmir Ticaret 
Odası’nın davetlisi olarak 16 Ocak 2009’da Ġzmir’e geldi. Ahtisaari, ĠTO ile Avrupa Ġlişkileri 
Enstitüsü (INEA) tarafından düzenlenen akşam yemeğine katılarak dünya barışı ve küresel 
sorunlar hakkında bir değerlendirme yapmıştır. 
 
Odamız Yönetim Kurulu Başkanı Sayın Ekrem Demirtaş konuşmasında ‘Giderek globalleşen 
dünyamızda daha da yakınlaşması gereken toplumlar tam aksine daha da birbirinden 
uzaklaşıyorlar. Kültür zenginliğimiz olan farklılıklar zıtlıklara dönüşüyor. Çok uzağa gitmemize 
gerek yok, hemen yakınımızda sadece 1000 kilometre ötede bir insanlık dramı yaşanıyor. Yağmur 
gibi yağan bombaların altında siviller, özellikle de çocuklar ve kadınlar can veriyor’ diyerek Gazze 
sorununa değinmiştir. 

 
Bay Ahtisaari konuşmasına başlarken uluslararası 
toplumun çözemediği çok sayıdaki sorundan ciddi bir 
şekilde kaygı duyduğunu ifade etmiştir. Bazı çatışmaların 
donmuş olarak kalmasının asla kabul edilemeyeceğini 
belirten Ahtisaari, her çatışmanın uluslararası toplumun 
acil ilgisini gerektiren hayati bir sorun olarak görülmesi 
gerektiğini bildirmiştir.  
 
Orta Doğu, Kıbrıs, Sri Lanka, Kaşmir, Burma/Myanmar, 
Somali ve Darfur’daki sorunlar uluslararası toplumun 
itibarına zarar vermekte olduğunu ve bu sorunların 

yaygın bir tahribata, bölgesel istikrarsızlığa ve yüksek bir sayıda mülteci oluşmasına neden 
olduğunu belirten Ahtisaari, ‘’uluslararası toplum savaşın çıkmasını önleyememekte ve bir çok 
kuruluşun aldığı önlemler sadece şiddetin olumsuz etkilerini sınırlamakla kalmaktadır. Hepimiz bu 
sorunları çözmenin önemini biliyoruz. Batının itibarı kötü bir şekilde bozulmuştur çünkü biz bu 
sorunların dondurulmasına izin verdik ve onları çözmek için ciddi bir çaba sarf etmedik’’ demiştir. 
 
Sayın Ahtisaari konuşmasının sonunda ‘’Sonuç olara, sıklıkla vurguladığım üç noktadan bahsetmek 
istiyorum. Birincisi, bir barış sürecinin mümkün olduğunca açık ve anlaşılır olması ve açıklanması 
gereken önemli konular üzerinde odaklaşması gerekir. Teknik açıdan yetenekli bir insan değilim 
ve hep bir barış anlaşmasının hiçbir zaman anlayamadığım ev aletleri kullanma talimatlarından 
daha açık yazılması gerektiğini söylerim.   
 
Ġkinci husus ise bir arabulucunun müzakereleri hangi noktaya taşıdığını bilmesi gerektiğidir. Tabii ki 
arabulucunun istikbalinin arabuluculuk sürecine bağlı olmaması ve hayatında başka seçeneklerin 
olması iyi olur. Barış hiçbir zaman tek bir kişi tarafından tesis edilemez. Arabulucunun 
arabuluculuk süreci sırasında makul düzeyde olmayan bir ilgi görmesi medya kültürünün bir 
parçasıdır. Bu nedenle diğerlerinin, arabuluculuk ekibinin üyelerinin ve doğrudan müzakere 
sürecinin dışındaki en önemli aktörlerin rolünün de vurgulanması önemlidir. BM, OSCE ve 
STÖ’lerle olan çalışmalarımda hep kendi ekibimi kendim kurabilecek imtiyazlı bir pozisyona 
sahiptim. Bir arabulucunun çalışacağı kişileri kendi seçebilmesi çok önemlidir ve bu konunun 
özellikle BM de göz önünde tutulması gerekir.’’ demiştir.  
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Ahtisaari’nin konuşmasının ardından Odamız Yönetim Kurulu Başkanı organizasyona destek 
veren Avrupa Ġlişkileri Enstitüsü ve Şarık Tara’ya teşekkür etmiş ve Ġzmir Valisi Sayın Cahit Kıraç 
ile birlikte konuğumuza barışın sembolü olan zeytin dalından oluşan bir plaket sunmuştur.  
 
 
Ünlü Arabulucu 
 
Ahtisaari, Finlandiya Cumhurbaşkanlığı ve BM Genel Sekreter Yardımcılığı gibi önemli görevlerinin 
yanı sıra, dünyanın pek çok ülkesinde arabuluculuk yapmış olan bir isimdir. Ahtisaari, Birleşmiş 
Milletler Kosova Özel Temsilcisi olarak Kosova'da savaşın sona erdirilmesi için Sırp lideri 
Slobodan Miloşeviç'i ikna edilmesinde baş aktör olarak hatırlanmaktadır. Dünyanın pek çok 
bölgesinde böylesine önemli görevler üstlenmiştir.  
 
Bu yıl Nobel Barış Ödülü’nün kendisine verilme gerekçesi ‘dünyanın en çetrefil millet sorunlarının 
çözümündeki büyük işlevinden ötürü’ olarak açıklanmıştır.  
 
Ahtisaari aynı zamanda Türkiye’nin Avrupa Birliği Üyelik Süreci ile ilgili Türkiye’nin gelişimini 
gözlemleyen Türkiye Bağımsız Komite Başkanı’dır ve bu nedenle ülkemizle de yakın ve iyi ilişkileri 
bulunmaktadır.   
 
Ahtisaari kimdir? 
 
Eski Finlandiya Cumhurbaşkanı Martti Ahtisaari, Afrika, Avrupa ve Asya'da son 30 yıldaki birçok 
krizde arabuluculuk görevi yaptı. 
 
23 Haziran 1937'de bugün Rusya sınırları içinde kalan Viipuri'de dünyaya gelen Martti Oiva Kalevi 
Ahtisaari, 1965'te diplomasi hayatına adım attı.  
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1973-1976 yıllarında Finlandiya'nın Tanzanya Büyükelçisi olan Ahtisaari, 1977'de BM Genel 
Sekreterinin Namibya özel temsilcisi oldu, Namibya'nın 1990'da bağımsızlığını kazanmasında 
önemli rol oynadı. 
 
1980'lerin başında BM'den tekrar Finlandiya diplomasisine dönen Ahtisaari, 1987'de BM Genel 
Sekreteri Yardımcılığına yükseldi. Ahtisaari 1991'e kadar bu görevde kaldı. 1990'larda Avrupa'ya 
dönen Ahtisaari, bu dönemde Balkanlar'da barışın sağlanması için çaba sarf etti. 
 
Ahtisaari, Eylül 1992-Nisan 1993'te Bosna-Hersek'te, Uluslararası Eski Yugoslavya Konferansının 
çalışma grubuna başkanlık etti. Eski Fin Cumhurbaşkanı, Temmuz 1993'te eski Yugoslavya 
Uluslararası Konferansı Özel Danışmanı olduktan sonra BM Genel Sekreterinin eski Yugoslavya 
özel temsilcisi olarak görev yaptı. 
 
Ahtisaari, 1994'te 6 yıl için Finlandiya Cumhurbaşkanı seçilmesine rağmen, uluslararası alanda da 
aktif oldu. Martti Ahtisaari, 1999'da eski Rusya Başbakanı Viktor Çernomırdin ile 
birlikte, eski Yugoslavya Devlet Başkanı Slobodan Miloseviç'i Kosova'daki askeri operasyonları 
sona erdirmesi yönünde ikna etti. 
 
Cumhurbaşkanlığı döneminde uzlaşmazlıkları çözmeyi amaçlayan sivil toplum örgütü CMI'ı (Crisis 
Management Initiative-Kriz Çözüm Girişimi) kuran Ahtisaari, 2005'in Ocak ayında, Endonezya 
hükümeti ve ayrılıkçı Özgür Açe Hareketi arasındaki görüşmelerde arabuluculuk yaptı. 1976'dan 
beri çatışan taraflar 6 ay sonra barış anlaşması imzaladılar. 
 
Ahtisaari, 2006'da Sırplar ve Kosovalılar arasında Kosova'nın nihai statüsünün belirlenmesi 
amacıyla yapılan görüşmelere BM özel temsilcisi sıfatıyla katıldı. Uzlaşmayı olası görmeyen 
Ahtisaari, konuyla ilgili raporunu 2007'nin mart ayında BM Güvenlik Konseyine sundu ve 
Kosova'ya BM denetiminde kontrollü bağımsızlık verilmesi önerisinde bulundu. Kosova bir yıl 
sonra bağımsızlık ilan etti. 

BAZI ÖDÜLLERĠ:  

 Franklin D. Roosevelt Özgürlük Ödülü 2000  

 Hessen Barış 2000 

 The J. William Fulbright Award Uluslar arası Yaklaşım 2000 

 Amerika – Finlandiya Vakfı Altın Madalya n 2006 

 Almanya Savunma Bakanlığı tarafından verilen Manfred Wörner Madalyası 2007 

 UNESCO Félix Houphöuet-Boigny Barış Ödülü 2008 

 Nobel Barış Ödülü 2008 
 

HALEN YÜRÜTMEKTE OLDUĞU GÖREVLER 

 Crisis Management Initiative ( Kriz Yönetimi Ġnsiyatifi) Başkanı  

 Avrupa Konseyi Dış Ġlişkiler Eş Başkanı  

 Interpeace Yönetim Konseyi Başkanı  

 Large of the ImagineNations Group Müdürü 

 Mo Ibrahim Vakfı Ödül Komitesi Üyesi  

 Batı Asya Kuzey Afrika Forumu Uluslararası Danışma Komitesi Üyesi   
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 Türkiye’nin Avrupa Birliği Üyelik Süreci ile ilgili Türkiye’nin gelişimini gözlemleyen Türkiye 
Bağımsız Komite Başkanı  

 Kuzrey Ġrlanda’nın geçmişindeki siyasi olaylara çözüm arayan bağımsız Consultative Group 
on the Past (danışma grubu) üyesi   

 Elcoteq SE Yönetim Kurulu Üyesi 
 

 
2008 Nobel Peace Prize Laureate Martti Ahtisaari 
 
2008 Nobel Peace Prize Laureate H.E. Martti Ahtisaari has visited Izmir on the 16th of January, 
2009 as the guest of our Chamber. During the diner given for the honour of his Nobel Peace 
Price, Ahtisaari addressed the guests about world peace and his work.  
 
H.E. Mr. Ahtisaari started his speech with the following statement:  
 
I am seriously concerned about the large number of conflicts that the international community 
has not been able to solve. We should never accept that some conflicts remain frozen for ever. 
Each conflict has to be seen as a vital challenge requiring immediate attention from the 
international community. Conflicts in the Middle East, Cyprus, Sri Lanka, Kashmir, Burma / 
Myanmar, Somalia and Darfur are affecting the credibility of the international community. These 
conflicts have led to widespread devastation and regional instability, as well as large numbers of 
refugees. The international community remains unable to prevent the outbreak of war and the 
scope of action of many organizations is confined to limiting the negative effects of violence. We 
all know that solving these conflicts is central. The credibility of the West is badly eroded 
because we have allowed these conflicts to become frozen and not tried seriously enough to 
solve them. 
 
H.E. Mr. Ahtisaari also gave detailed information about his contribution in persuading Slobodan 
Milosovic to stop the military operation in Kosovo and his solution for creating a independency 
system for Kosovo. 
 
After Mr. Ahtisaari’s speech our Chambers President of the Executive Board, Mr. Ekrem 
Demirtaş, thanked the Institute for European Affairs and Mr. Şarık Tara for supporting the 
organization of this event.  
 
 
 


